A Longimano regnavit Darius No-
thus, [Ante æ. V. 423.] qui sororem
illius habebat in matrimonio. Darius No-
thus, Artaxerxis Longimani filiam Pary-
satida sororem suam habuit in matrimonio,
& regnarunt ante eum Longimani filii le-
gitimi, teste Plutarcho.

In hujus regnum incidit illud, quod
diximus, bellum Peloponnesiacum. Belli
Peloponnesiaci tempus Plinius lib. 30. cap. 1.
refert ad Olymp. octogesima prima annum
quartum. Aulus Gellius vero lib. 17. cap.
21. ad primum Olymp. 89. refert, Diodorus
Siculus collocat id bellum in annum urbis
conditæ 323. id est, in Olympiad. 87. an-
num tertium.

Et Athenienses quidem licet satis im-
pediti essent, tamen ejus belli anno quar-
tō, sicut Thucydides ait libro 3. classem
in Siciliam, (Sicilia olim Trinacria di-
cta. Just. lib. 4. & Sicania) miserunt,
verbo quidem, ut Leontinis adessent
contra Syracusanos, revera autem,

B 4 ut

ut insulam illam suæ ditionis efficerent, quò sic possent commodius perdomare Græciam, cumque subinde reverterentur & factiones alerent, Hermocrates, Syracuseus author fuit Siculis, ut omni deposita simultate, pacificarent: nam Athenienses ipsorum omnium libertati tendere insidias. Itaque persuasit, quod fuit ejus belli anno septimo.

Tribus post annis, pacem Athenienses & Peloponnesiaci faciunt in annos quinquaginta, sed non totum septennium ea pactio duravit. Tunc enim hostiliter multa fieri cœperunt; & licet non planè sublata pax esset, ac subinde per inducias resarcirentur offendentes: tamen anno decimo septimo rursus ad arma ventum est totis viribus, duravitque bellum hoc alterum annis decem. Tunc Athenienses denuò classem ornatissimam in Siciliam mittunt. *Thucyd. lib. 6.* Primi duces erant inter alios., Alcibiades & Nicias, (*Lamachum addit Justin. lib. 4.*) Et hic quidem concionibus aliquot habitis, navigationem valdè dissuasit: Alcibiades verò contrà. *Diodor. Sic. lib. 13.* Siculis opem

opem ferebant Peloponnesiaci, tandem in portu Syracusano Athenienses cum hoste confligunt, sed post ancipitem ac subinde variantē fortunam profligati fuerunt omnes atque concisi. (& terrestri & navalī prālio vieti. *Just. lib. 4.*) Interea Lacedæmonii sociique Darium Regem Persarum in Athenienses fœdere sibi conjungunt. Darii legatus erat Thissaphernes. *Thucyd. lib. 8.*

Cæterū post Codrum, (meminit iuriorum Codri *Virg. eclog. 5. de morte Codri vid. Justin. l. 2.*) Polydorum Sparta-num & Aristomenem Messenium, hi ferè numerantur præcipui, maximeque clari Græcorum Duces, quorum alii de totâ Græciâ, alii de suâ quisq; patriâ benè meriti sunt: MILTIADES, (cæsus est ad Thermopylas,) LEONIDAS, THEMISTOCLES, PERICLES, ARISTIDES, PAUSANIAS, XANTIPPUS, (hoc duce Athenienses navigarunt in Helle-spontum. *Herod.*) LEO TYCHIDES, (Dux Spartanus, judicatus fuit filius Alcibiadis, quem gannerit, dum Sparta fuisset exul.) CIMON (filius fuit Miltiadis.) CONON,

theniensis dux, qui vicit Lacedæmonios ad Caidum, & muros Athenienses rursus extruxit suis sumptibus.) EPAMINONDAS, (Atheniensium virtus cum Epaminonda interiit, Justin. lib. 6. occubuit autem ad Mantinea, fuit Thebanus dux,) LEOSTENES, (dux Atticus,) ARATUS Sicyonius, (Philippus Persei pater, ipsum necavit. Fuit dux Achæorum,) PHILOPŒMEN, (hic bellum gessit cum regibus Syriae, & fuit dux Achæorum ex iis plerique fuerunt jussi tandem exulare. De his Græcia luminibus videantur passim Xenophontis, Thucydidis, Pausania, Plutarchi aliorumq^z historia, imprimis vero liber Cornelii Nepotis, sive Aemilii Probi, de vita excellentium Imperat.

Portum Syracusanum Cicero in Verrem lib. 5. describit in eumque solam Atheniensium classem, post hominum memoriam invalisse trecentis navibus, vietam autem atque superatam in eo ipso portu, loci ipsius portusque naturâ, & tunc primum opes ipsius civitatis vietas, comminutas atque depresso, & nobilitatis, imperii, gloriæ, naufragium fuisse factum dicit. Meminit Q. Fab. Maxi-

miss.

mus in Oratione, que apud Livium extat,
Lib. 28.

Siciliam, in circuitu patere, quantum
navis magna possit obire intra dies octo,
& à continentis distare Thucydides ait l.6.
circiter viginti stadiis.

Dario filii erant duo, ARTAXERXES
MNEMON & Cyrus: quorum ille mortuo
Parenti successit, [Ante A.E. V. 404.] Cy-
rus autem Joniam, Lydiamque tenebat:
sed sorte sua non contentus, fratri regi
bellum fecit, in eoque victus fuit & occi-
sus. Xenoph. l.2. ἀναβ. Diod. l.14. Plutarch.
in Artaxerxe, Orosius l.2.

Cyrum hunc minorem M. Portius
Cato, regem Persarum, & ut est apud Ci-
ceronem, præstantem ingenio virum, at-
que imperii gloriam vocat: Laudat etiam
ex Xenophonte, propter studium agri-
culturæ: nam ei Xenophon & militavit
& fuit familiaris, ideoque post ab Athe-
niensibus, qui Mnemonem habebant
amicum, pulsus fuit in exilium. Xenoph.
lib.3. ἀναβ.

A Mnemone regnavit Ochus ex tribus
natu minimus filius. [Ante A.E. V. 358.]

Hunc exceptit DARIUS POSTREMUS. [Ante Ær. Vulg. 335.] Ei bellum fecit ALEXANDER, Philippi Macedonum regis filius, qui Thebis eversis, & pacatâ Græciâ, in Asiam contendit, & tribus præliis Darium superavit, captâ illius & matre & uxore, & filiabus. *Justin. lib. II. Oros. I. 3. c. 16.*

Ingentes quidem conditiones, & regni partem ad Euphratem usque Darius ei deferebat, (*Diodor. lib. 17. Curtius lib. 5.*) sed ille respuit, neque destitit ante, quam illum expugnasset. Cum enim pacem obtinere Darius his conditionibus non posset, (*Strabo lib. 26.*) tertium bellum instaurat, & educto validissimo exercitu, rursus profligatur, inque fugâ trucidatur à suis, (*à Besso:*) cum eoque Persicum imperium, quod annis steterat ducentis & amplius, deletum fuit. *De Alexandro Magno ejusq; rebus toto imperii tempore gestis, videtur Plutarchus in ejus vita. Diodorus Siculus lib. 16. Q. Curtius, Arrianus, Justinus, Johannes Monachus & Omnibus his recentior Gualternus Poëta in Alexandreide.*

His

His tantis victoriis in suam ditionem produxit ALEXANDER quicquid est ferè terrarum ad orientem solem, & in Europam ex Asia transportavit imperii summam, & [*Ante Ær. Vulg. 331.*] TERTIAM constituit MONARCHIAM: Diodorus lib. 17. Arrianus lib. 3. Curtius lib. 8. Justinus lib. 12. Pòst etiam in India belligeravit: (*anno sui imperii nono,*) sed quæ hominum est infirmitas, tantam fortunæ benignitatem & indulgentiam moderate ferre non potuit, & cum insolenter multa ficeret, seque pro numine vellet propemodum adorari, Babylonem ubi venisset, febri, vel ut nonnulli tradunt, veneno fuit extinctus. [*Ante Ær. Vulg. 323.*] Cicero Philipp. cum annorum esset triginta trium, & annos regnasset duodecim. Videatur Plutarchus in Alexander, Diodorus Siculus lib. 16. Arrianus lib. 7. Curtius lib. 10. Justinus lib. 12. Oros. lib. 3. cap. 10. Zosimus lib. 1. Meminit lib. 1. Maccab. cap. 1.

Vitæ finem ei prædixerat Calanus Indus, ut ait Cicero, Lib. 1. de Divin. quum enim conscenderet in rogam ardente,

& Alexander eum rogaret, si quid vellet,
ut diceret: *optimè*, inquit, *propediem
te videbo*. Paucis post diebus mortem
obiiit Alexander. *Justinus lib. 12.* veneno ex-
tinguum dicit atatis anno 33. postquam re-
gnasset 12. ann. & 6. menses. *Plutarchus in
Alexandro nonnihil variat.* *Meminit Ar-
rianus lib. 7.* *Valerius Maximus lib. 1. cap. 8.*

Interitus ejus ad centesimam decimam
quartam ponitur Olympiadem, urbis au-
tem Romanæ conditæ anno quadringen-
tesimo nono, trecentis nimirur & viginti
duobus annis ante natum CHRISTUM.
Funccius & Chytrans obitum Alexandri M.
ponunt ad annum V. C. 428. *Bucholcerus*
& *Beroaldus* ad annum 429. *Censeo igi-*
tur in Sleidano esse mendum, & scribendum
anno quadringentesimo vigesimo
nono: Videtur idem cum Livio congrue-
re lib. 9. de Papirio Dictatore.

Bonarum artium imprimis amans, &
in homines doctos fuit liberalissimus, eo-
que nomine multorum celebratur mo-
numen-

numentis. Homeri Poëma sibi familia-
rissimum habebat, & quanquam scriptores
multos rerum suarum secum habuisse dici-
tur, (Plin. lib. 7. cap. 9. Dio Chrysost. de re-
gno lib. 2.) tamen quum in Sigeo ad Achil-
lis tumulum astitisset, ô fortunate,
inquit, *adolescens, qui tuæ virtu-*
tis Homerum præconem inveneris!
Cicero pro Archia. Fl. Vopiscus in vita Probi
Imp. Symmachus lib. 9. Epist. 67.

Etenim sicut ab Apelle potissimum
pingi & à Lysippo fingi, sic etiam ab iis
tantum celebrari volebat, & posteritatis
memoriæ commendari, qui in ipso lau-
dando propriam ingenii gloriam conse-
qui possent. Cic. ad Lucerium lib. 5. Epist.
12. Plutarchus in Alexandro & de fortu-
na Alexandri. Plin. lib. 5. cap. 37. & lib. 3.
cap. 10. Horat. lib. 2. Epist. 1. Apulejus lib. 1.
Floridorum.